Sic autem & in Britannis, & Britannia n̄ geminant typographi omnes: quæ in vetustis codicibus variè scripta obseruauit: in antiquis inscriptionibus simpliciter, ac in cunctis exemplaribus Græcis. Sed de hoc nomine plura nos in commentario Aufonij. ¶ *longè ue eruentior.* Coniunctio non fuit in membraneis codicibus. Quod autem pro Belgarum Camers legendum contendit Neruiorū, ex libro secundo commentariorum Cæsaris, videtur & hoc loco oblitus ille, Neruios ex Belgis esse. ¶ *mora dilabebantur.* Sic in cunctis nostris exemplaribus. sed quid hic agat ista mora, non video. In ea sunt tres priores litteræ Morinorum, si forte malis legere: Morini dilabebantur in filias, ex Cæsaris extremo tertio commentario Gallico. INDUCTIO MARVS autem ibidem scribebatur, qui in aliis exemplaribus est Induciomarus & Indutioimarus. TREVIRI quoque, Treueri, e pro i. AMBIORIX *Ἀμβριόριξ*, id est Ambriorix, apud Dionem quadragesimo, ¶ *Cottam cum.* Antiqui libri prænomen addebant Marcum, Hic tamè apud Cæsarem & Dionem Lucius est nō Marcus, Lucius Arunculeius Cotta. ¶ *Hedui enim de incurfionibus.* Locum hunc Comers scribit à Cuspiano suo. fuisse restitutum: sed dum non satis clarè docet, quomodo restituerit, timeo ego, vt ne fortiter corruerit homo audaculus, Pro illo ergo Hedui, habebant membranarū codicum alij: eccani: heccaui, alij: & Marnefij Parisiensis exēplaria, hæc aut. Vbi nos ex eodē primo Cæsaris cōmentario rerū gestarum Gallia, ab Annæo nostro scriptos fuisse illos existimamus, qui Sequani vulgo imprimuntur. Præcedentis nāque verbi vltima consonās, sequenti primā facilè detraxerit: quomodo frequenter fieri solitū suprā monuim⁹. Ita Secani esset illi quidē fortasse per c, sicut eos aliquando

quando obseruauimus scriptos in Aufonij uerustis ^{I, 15}
 exēplaribus, & nō Sequani, ut nunc vulgo scribūtur:
 sed cui nostrū cōpertū quamicqu de barbarici nomi-
 nis orthographia? Patum admodū interesse fateberis
 inter Secanos & Sequanos. ¶ *Iterum ubi de Germa-
 nis Tenēteri.* Antiqui codices, Iterū de Germanis Cē-
 teri querebantur. Tēchateri, Tenēteri, Tenchtheri
 apud Cæsare: τενχτηροι. id est, Tenēteri apud Dionem
 tricesimo nono. ¶ *ultra Mosulam.* Massiliā pro Mo-
 sulā uerusti codices. Est in cōmentariis Cæsaris Mo-
 sa, apud Ptolemæū & alios, diuersus à Mosella fluiui.
 ¶ *Morino soluisse à portu.* Morini duas priores sylla-
 bas corripūnt in extremo libro octauo *Æneidos*, gēs
 Gallia Belgica: quorum urbem Taruannā memorat
 Ptolemæus libro secundo geographia. Marinorum
 portus & nauale, Gesoriacum, libro primo. ¶ *Se regi-* ^{I, 21.}
bus Cauelanicis. Antiquorū codicum alij Callidonia-
 nis, alij Cauelianis, alij Cauelianum, pro Cauelanicis.
 Apud Cæsarem est Cassiuelaunus.

¶ *Biturigas.* Bituricas antiqui libri, de quo nomine
 in Sidonij Apollinaris commentario plura diximus.
 CARNUTAS. Carnuitas liber antiquissimus ap-
 pellabat. Sunt Carnutes apud Cæsarem, & o pro u
 Carnores in uerusto Gallicarum prouinciarum cata-
 33 logo: tertia inflexione: at Carnuta prima apud Pro-
 tolemæum, eadem gens. Vercingentorix autem, & A-
 uaricum, Alexia, Gergouia, sicut in Cæsaris commen-
 tariis, ita hīc vulgo imprimuntur: sed quis sit, an ita
 rectē barbarica uocabula? VERCINGENTO-
 RIX ille, erat Vergingentoris, & Vergingetorix in
 membraneis codicibus: qui est ουερκιγγεταρις apud
 Strobōnem quarto, id est Vercingetorix, penultima
 longa, quæ breuis est apud Dionem quadragesimo,
 & quadragesimo tertio. AVARICVM, quod & apud
 Strabonem αυάρικον, Aluaricum erat in nostris codi-
 cibus. ALEXIA, Alesia. id est ἀλησία, sicut apud Diodo-
 rum quarto scribitur, ἀπὸ τῆς ἀλῆς: quæ apud Strabo-
 nem Ἰλλησία, id est, Illesia pro Allefia. GERGO-
 34 VIA, Georgouia: in Strabone meo Γεργυρῖα, id est,
 Gergouia: apud Dionē & alios etiā aliter corrupta.

¶ *Habes, inquit, fortem virum vir fortissime vicisti.*
 Antiquissimi libri, Habes inquit, fortem virum. fortissime vicisti. ¶ *consulis Crassi.* Anno Urbis sexcentesimo nonagesimo nono. Eutropius libro sexto, Dio libro quadragesimo. ¶ *Metellus Ateius*, id est Ateius, & *Ateus*, id est Ateius, in Crasso Plutarchi, Parthicis Appiani, & apud Dionem tricesimo nono. Z E V G M A, tertiae declinationis nomen, oppidum in fluuio Euphrate situm. ¶ *apud Nicephorum.* Νικηφόριον, id est Nicephorium, hoc Mesopotamiae oppidum apud Strabonem, Ptolemaeum, Dionem, Stephanum. ¶ *ab Oróde.* Herode antiqui libri scribebant: sed Graecis hinc omnibus Ο'ρόδης appellatur praeterquam Plutarcho in Crassi vita: ubi Ὀρόδης legitur, id est Hyródes pro Oróde. Alios legisti duos Oródes supra in bello Mithridatico. Est autem apud Eutropium & alios Latinos, tertiae declinationis Oródes, sicut & Herodes, quum apud Graecos Ὀρόδης sit primae, quomodo Anchises. ¶ *sed Selencia.* Ita Dio libro quadragesimo, Appianus, Plutarchus, apud Ctesiphontem Sextus Rufus, Multas Seleucias memorant geographi vrbes & regiones. haec Mesopotamiae vrbs fuit (Μεσοποταμία dicta est regio, quae inter fluuios Euphratem & Tigrim esset) in confluente Euphratis eo fossa perducta, atque Tigris, ad nonaginta millia passuum à Babylone, auctore Plinio libro sexto, eius regionis metropolis, auarum illius & superbi Crassi temporibus, vt scribit Strabo libro sextodecimo. Iuxta autem Ctesiphon erat, tertio ab ea lapide, vicus magnus iisdem temporibus, sed Parthici regni postea caput, eodem auctore Strabone, & Plinio. ¶ *Mez era Syro.* Mazatae, a pro e in prima & secunda syllaba, antiqui libri. Alij aliter hinc transfugam vocant scriptores. Est Αριάμνης, id est Ariamnes, in Crasso Plutarchi: Ακβαρος, id est Acbarus, in Parthicis Appiani: Αύγαρος, id est Augarus, apud Dionem libro quadragesimo: Marachus & Macorus apud Sextum Rufum. ¶ *Sillaces & Surenas.* Corrupta fuerunt haec Parthica nomina tum hic, tum apud